

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างศาลาปาสุสานพร้อมห้องน้ำ บ้านหนอง หมู่ที่ ๗ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ดังนี้

โครงการก่อสร้างศาลาปาสุสานพร้อมห้องน้ำ บ้านหนอง หมู่ที่ ๗ ตำบลยม อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดน่าน กว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๔๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลยม เลขที่ ๙/๒๕๖๓)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๔๒,๔๖๙.๖๕.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวชญญา ศิริกันไชย	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ จำเอก พฤติพล ยศหล้า	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

# แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศาลาพักผ่อนพร้อมห้องน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนอง หมู่ที่ 7 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบเลขที่ : 9/2567

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 4 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างศาลาพักผ่อนพร้อมห้องน้ำ	414,383.66	1.3091	542,469.65	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F (งานอาคาร)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมคำนวณ			542,469.65	
	ตัวอักษร	( ห้าแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์ )			

แบบสรุปราคาก่อสร้าง มีความหมายในตัวอยู่แล้ว ว่าเป็นเพียงราคาโดยประมาณหรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับ

ราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง

และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลยม ทุกประการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับคำนวณนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 413/2568 ลงวันที่ 2 กันยายน 2568)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาวชญญา ศิริกันไชย)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร)

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(จำเริญ พงษ์ดิพล ยศหล้า)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศาลาปัสุสานพร้อมห้องน้ำ

ปริมาณงาน : กว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนอง หมู่ที่ 7 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 413/2568 ลว.2 กันยายน 2568)

แบบเลขที่ : 9/2567

ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดน่านประจำเดือน : สิงหาคม 2568 และสืบราคาจากร้านค้า

ระยะเวลาดำเนินงาน : 120 วัน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 4 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>1. งานโครงสร้าง</b>								
1.1	งานปรับพื้นที่และปักผัง	198.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,960.00	3,960.00	
1.2	งานดินชุด/ถมดิน	23.62	ลบ.ม.	-	-	168.00	3,968.16	3,968.16	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	5.40	ลบ.ม.	411.26	2,220.80	112.00	604.80	2,825.60	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม.	2,028.24	1,216.94	419.00	251.40	1,468.34	
1.5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc.)	21.50	ลบ.ม.	2,102.80	45,210.20	419.00	9,008.50	54,218.70	
1.6	งานไม้แบบ รวมตะปู นํ้ามันทาแบบบลา (คิด 80%)	78.94	ตร.ม.	841.18	66,406.11	-	-	66,406.11	
1.7	ค่าแรงไม้แบบ	98.68	ตร.ม.	-	-	139.00	13,716.52	13,716.52	
1.8	เหล็กเสริม RB 6 mm.	0.34	ตัน	26,493.61	9,007.83	4,400.00	1,496.00	10,503.83	
1.9	เหล็กเสริม RB 9 mm.	0.10	ตัน	25,100.27	2,510.03	4,400.00	440.00	2,950.03	
1.10	เหล็กเสริม DB 12 mm.	0.55	ตัน	26,353.13	14,494.22	3,600.00	1,980.00	16,474.22	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	32.17	กก.	45.85	1,474.99	-	-	1,474.99	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>142,541.13</b>		<b>35,425.38</b>	<b>177,966.51</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>2. งานโครงสร้างหลังคา</u>								
2.1	งานเหล็กกล่อง 100x50x2.3 mm.	36.00	ท่อน	674.00	24,264.00	308.00	11,088.00	35,352.00	รวมลวดเชื่อม
2.2	งานเหล็กกล่อง 100x50x3.2 mm.	7.00	ท่อน	903.00	6,321.00	420.00	2,940.00	9,261.00	รวมลวดเชื่อม
2.3	งานเหล็กกล่อง 50x50x1.8 mm.	34.00	ท่อน	374.00	12,716.00	158.00	5,372.00	18,088.00	รวมลวดเชื่อม
2.4	แผ่นเหล็ก ขนาด 8"x8"x6mm.	12.00	แผ่น	168.00	2,016.00	-	-	2,016.00	
2.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1"x8" (รวมสกรู)	59.20	ม.	75.00	4,440.00	45.00	2,664.00	7,104.00	
2.6	งานหลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.35 มม. (รวมสกรู)	177.08	ตร.ม.	175.00	30,989.00	70.00	12,395.60	43,384.60	
2.7	ครอบข้างเหล็กรีด (รวมสกรู)	41.30	ม.	125.00	5,162.50	50.00	2,065.00	7,227.50	
2.8	งานกรุไม้สำเร็จรูป (รวมสกรู)	16.76	ตร.ม.	135.00	2,262.60	70.00	1,173.20	3,435.80	
	<u>3. งานประตู - หน้าต่าง</u>								
3.1	ป1 (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง กุญแจล็อกครบชุด)	3.00	ชุด	3,975.00	11,925.00	400.00	1,200.00	13,125.00	
	<u>4. งานผนังและตกแต่ง</u>								
4.1	งานผนังก่ออิฐบล็อกจากแผ่น (รวมเสาเอ็นและทับหลัง)	51.72	ตร.ม.	240.00	12,412.80	84.00	4,344.48	16,757.28	
4.2	งานฉาบผนัง	55.36	ตร.ม.	82.00	4,539.52	95.00	5,259.20	9,798.72	
4.3	งานผนังขัดมัน	42.55	ตร.ม.	97.00	4,127.35	95.00	4,042.25	8,169.60	
	<u>5. งานพื้นและตกแต่ง</u>								
5.1	งานขัดมันพื้น	115.28	ตร.ม.	-	-	40.00	4,611.20	4,611.20	
	<u>6. งานสี</u>								
6.1	งานทาสีกันสนิม	118.20	ตร.ม.	30.00	3,546.00	35.00	4,137.00	7,683.00	
6.2	งานทาสีภายใน - ภายนอก	84.24	ตร.ม.	41.00	3,453.84	34.00	2,864.16	6,318.00	
6.3	สีน้ำมันทาไม้	9.84	ตร.ม.	36.00	354.24	38.00	373.92	728.16	
	รวมเป็นเงิน				128,529.85		64,530.01	193,059.86	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>7. งานสุขภัณฑ์และงานประปา</u>								
7.1	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	2.00	ชุด	1,860.00	3,720.00	450.00	900.00	4,620.00	รวมอุปกรณ์
7.2	ชักโครก (สุขภัณฑ์สองชั้น)	3.00	ชุด	2,870.00	8,610.00	450.00	1,350.00	9,960.00	รวมอุปกรณ์
7.3	สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	135.00	405.00	70.00	210.00	615.00	รวมอุปกรณ์
7.4	อ่างล้างหน้าพร้อมก๊อกรน้ำ	2.00	ชุด	1,790.00	3,580.00	450.00	900.00	4,480.00	รวมอุปกรณ์
7.5	แผงกั้นโถปัสสาวะชาย เซรามิก	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	170.00	340.00	3,040.00	รวมอุปกรณ์
7.6	ท่อพีวีซี Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมข้อต่อและนํ้ายาประสานท่อ	9.00	ท่อน	48.13	433.17	120.00	1,080.00	1,513.17	
7.7	งานบ่อเกรอะ Ø 1.00 ม. รวมฝาปิด (ท่อ 8 ท่อน+2 ฝาปิด)	10.00	ท่อน	500.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00	8,000.00	เหมารวม
7.8	ท่อพีวีซี Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมข้อต่อและนํ้ายาประสานท่อ	4.00	ท่อน	234.51	938.04	160.00	640.00	1,578.04	
7.9	ท่อพีวีซี Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมข้อต่อและนํ้ายาประสานท่อ	2.00	ท่อน	836.29	1,672.58	400.00	800.00	2,472.58	
7.10	ตะแกรงท่อนํ้าทิ้ง กันกลิ่น	3.00	ชุด	120.00	360.00	75.00	225.00	585.00	
7.11	ก๊อกรน้ำล้างพื้น	3.00	ชุด	150.00	450.00	25.00	75.00	525.00	รวมอุปกรณ์
	รวมเป็นเงิน				27,868.79		9,520.00	37,388.79	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>8. งานไฟฟ้า</u>								
8.1	เต้ารับคู่แบบมีสายดิน พร้อมฝาครอบ	11.00	จุด	295.00	3,245.00	115.00	1,265.00	4,510.00	รวมอุปกรณ์
8.2	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x 2.5 sq.mm.	50.00	เมตร	23.00	1,150.00	6.17	308.50	1,458.50	รวมอุปกรณ์
	รวมเป็นเงิน				4,395.00		1,573.50	5,968.50	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				303,334.77		111,048.89	414,383.66	